ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
«РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ЦЕНТР ПО ПРОФИЛАКТИКЕ И БОРЬБЕ СО

СПИД И ИНФЕКЦИОННЫМИ ЗАБОЛЕВАНИЯМИ»
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РСО - АЛАНИЯ

362027, РСО-Алания, г. Владикавказ, ул. Кирова/Тамаева, д.51/44
тел. (факс) 8672-53-45-98

ИНН 1501009091; КПП 151301001; ОКПО 41165517; ОГРН 1051500900010
______________________ E-mail: hivalania(g>.minzdrav.alania.gov.ru_____________

« j > » i 0_____ 2024г. № -3 oL

ПРИКАЗ

О создании комиссии по противодействию коррупции

В соответствие с требованиями Федерального закона от 25 декабря 2008 г. №

273-ФЗ «О противодействии коррупции», ст. 74-75 Федерального закона от

21.11.2011 N 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской

Федерации», Закона Республики Северная Осетия - Алания от 16 июня 2009 года №

16-РЗ «О противодействии коррупции в Республике Северная Осетия-Алания»,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Создать комиссию по противодействию коррупции в следующем составе:

Председатель Комиссии - Тавасиева В. Э. - главный врач;

Заместитель председателя Комиссии - Хадарцева Ж.Л. - заместитель главного

врача по лечебной работе;

Члены Комиссии:
Бугулова Г.Г. - медицинская сестра, председатель профсоюзного комитета;

Мамукова А.Б. - специалист по охране труда;

Ногаев Т.М. - юрист, секретарь Комиссии.

2. Комиссии активизировать работу по профилактике коррупционных и иных

правонарушений сотрудников учреждения, обеспечить контроль за соблюдением

сотрудниками законодательно установленных ограничений и запретов.

3. Возложить обязанности за проведение работы по профилактике коррупционных и

иных правонарушений на юриста Ногаева Т.М.

4. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции (приложение

5. Утвердить Положение об антикоррупционной политике (приложение 2).

6. Утвердить Кодекс этики и служебного поведения (приложение 3).

7. Инженеру-программисту Чехоеву В.В. обеспечить размещение утвержденных

документов на официальном сайте учреждения http://spid.minzdravrso.ru/

8. Юристу Ногаеву Т.М. организовать работу по ознакомлению всех сотрудников

учреждения (в том числе принимаемых на работу) с настоящими Положениями и

Кодексом под роспись в листе ознакомления (приложение 4).

9. Приказ от 22.04.2019 г. №41 признать утратившим силу.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

1).

Главный врач,
к.м.н.

В.Э. Тавасиева

http://spid.minzdravrso.ru/